Magdalena – CORMAGDALENA, para la Vigencia Fiscal 2023, así como se establecen las condiciones 
de manejo y se asignan los responsables”, estableciéndose entre otros, la constitución de la caja 
menor asignada a la Sede Principal de  Cormagdalena,  ubicada  en  la  ciudad  de  Barrancabermeja 
(Santander), cuya cuantía asciende a la suma de Quince Millones de Pesos M/Cte. ($15.000.000), así 
como la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal y asignándose como 
cuentadante a la Secretaria General, Código 0037-22. 

Que mediante la Resolución No. 000016 de fecha 27 de enero de 2023, se nombró con carácter 
ordinario (Libre Nombramiento y Remoción) en el cargo de Secretario General, código 0037, grado

[...]

de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra relativos a bienes inmuebles propios o 
arrendados; A02020200800309 - Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.; A02020200800901 
- Servicios  de edición, impresión y reproducción; erogaciones de dinero cuya cuantía total ascendió 
a la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS PESOS 
M/CTE. ($2.972.723),  sobre la cual es necesario realizar el respectivo reembolso. 

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202300583 del 24 de julio de 2023, por la 
suma del valor total del reembolso de DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE. ($2.972.723).  

Que, por tanto, se hace necesario ordenar la legalización de los gastos y el reembolso de las 
erogaciones efectuadas durante el período comprendido entre el 01 al 30 de junio de 2023, en la 
Caja Menor asignada a la Sede Principal de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de Barrancabermeja